
公益財団法人ごうぎん文化振興財団

科            目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

（1） 経常収益

①基本財産受取利息 14,100,156 14,100,156 0

②受取民間助成金 0 0 0

③受取寄付金 10,970,000 5,000,000 5,970,000

④受取利息 484,945 484,973 ▲ 28

⑤雑収益 0 0 0

経常収益計 25,555,101 19,585,129 5,969,972

（2） 経常費用

①事業費

　支払助成金 13,900,000 13,080,000 820,000

　旅費交通費 491,324 517,420 ▲ 26,096

　通信運搬費 46,136 82,678 ▲ 36,542

　図書新聞費 3,311 63,580 ▲ 60,269

　消耗品費 82,163 91,746 ▲ 9,583

　印刷製本費 103,355 206,070 ▲ 102,715

　消耗什器備品費 330,000 0 330,000

　広告宣伝費 1,167,056 339,350 827,706

　諸謝金 4,058,528 4,114,461 ▲ 55,933

  給与相当額 2,576,540 2,576,540 0

　賃借料 164,176 149,450 14,726

　業務委託費 620,400 310,200 310,200

　保険料 77,375 89,475 ▲ 12,100

　雑費 403,364 2,541,270 ▲ 2,137,906

②管理費

　会議費 176,064 227,128 ▲ 51,064

　通信運搬費 1,725,160 546,238 1,178,922

　消耗品費 8,580 8,311 269

　印刷製本費 39,600 0 39,600

　給与相当額 164,460 164,460 0

　法定福利費 8,274 8,223 51

　賃借料 7,920 7,920 0

　業務委託費 39,600 19,800 19,800

　雑費 145,295 615,834 ▲ 470,539

経常費用計 26,338,681 25,760,154 578,527

当期経常増減額 ▲ 783,580 ▲ 6,175,025 5,391,445

2 経常外増減の部

（1） 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（2） 経常外費用

指定正味財産への振替額 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 ▲ 783,580 ▲ 6,175,025 5,391,445

一般正味財産期首残高 10,369,768 16,544,793 ▲ 6,175,025

一般正味財産期末残高 9,586,188 10,369,768 ▲ 783,580

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産からの振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 800,000,000 800,000,000 0

指定正味財産期末残高 800,000,000 800,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 809,586,188 810,369,768 ▲ 783,580

正味財産増減計算書

２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日まで



公益財団法人ごうぎん文化振興財団

科            目
公益目的事業会計

公１
法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

　　（1）経常収益

①基本財産受取利息 13,254,147 846,009 14,100,156
②受取民間助成金 0 0 0
③受取寄付金 10,520,000 450,000 10,970,000
④受取利息 455,848 29,097 484,945
⑤雑収益 0 0 0
経常収益計 24,229,995 1,325,106 25,555,101

　　（2）経常費用

①事業費

　支払助成金 13,900,000 0 13,900,000
　旅費交通費 491,324 0 491,324
　通信運搬費 46,136 0 46,136
　図書新聞費 3,311 0 3,311
　消耗品費 82,163 0 82,163
　印刷製本費 103,355 0 103,355
　消耗什器備品費 330,000 0 330,000
　広告宣伝費 1,167,056 0 1,167,056
　諸謝金 4,058,528 0 4,058,528
　給与相当額 2,576,540 0 2,576,540
　賃借料 164,176 0 164,176
　業務委託費 620,400 0 620,400
　保険料 77,375 0 77,375
　雑費 403,364 0 403,364
②管理費

　会議費 0 176,064 176,064
　通信運搬費 0 1,725,160 1,725,160
　消耗品費 0 8,580 8,580
　印刷製本費 0 39,600 39,600
　給与相当額 0 164,460 164,460
　法定福利費 0 8,274 8,274
　賃借料 0 7,920 7,920
　業務委託費 0 39,600 39,600
　雑費 0 145,295 145,295
経常費用計 24,023,728 2,314,953 0 26,338,681

当期経常増減額 206,267 ▲ 989,847 ▲ 783,580
　2.経常外増減の部

　　（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
　　（2）経常外費用

指定正味財産への振替額 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 206,267 ▲ 989,847 ▲ 783,580
一般正味財産期首残高 379,517 9,990,251 10,369,768
一般正味財産期末残高 585,784 9,000,404 9,586,188

Ⅱ指定正味財産増減の部

一般正味財産からの振替額 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 752,000,000 48,000,000 800,000,000
指定正味財産期末残高 752,000,000 48,000,000 800,000,000

Ⅲ正味財産期末残高 752,585,784 57,000,404 809,586,188

正味財産増減計算書内訳表

２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日まで


